
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Commissario Straordinario n° 295 del 11/12/2019





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


PROPONENTE:


OGGETTO:


Elenco firmatari


Deliberazione del Commissario Straordinario N. 295 del 11/12/2019
UOC GESTIONE RISORSE UMANE


DELIBERAZIONE N. 458 DEL 27.06.2019 - PROVVEDIMENTI ED UTILIZZO GRADUATORIA DI
CONCORSO PUBBLICO DI ALTRA AZIENDA OSPEDALIERA


Atto immediatamente esecutivo


In pubblicazione dal 11/12/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)


UOC AFFARI GENERALI


Direttore Eduardo Chianese


Redatto da


Loredana Merola Carmine Mariano - DIREZIONE GENERALE


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Antonietta Siciliano - DIREZIONE SANITARIA


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.








REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


PROPONENTE:


OGGETTO:


Deliberazione del Commissario Straordinario N. 295 del 11/12/2019


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


DELIBERAZIONE N. 458 DEL 27.06.2019 - PROVVEDIMENTI ED UTILIZZO
GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO DI ALTRA AZIENDA
OSPEDALIERA


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.








REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


Oggetto: DELIBERAZIONE  N.  458  DEL  27.06.2019  -  PROVVEDIMENTI  ED  UTILIZZO
GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO DI ALTRA AZIENDA OSPEDALIERA


Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE


A conclusione di  specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue,  si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i.


Premesso che:


- presso questa Azienda sussiste,  tra l’altro, una carenza di Dirigenti Medici – disciplina Ostetricia e
Ginecologia;


- con DCA N. 46/2017 è stato approvato l’Atto Aziendale, successivamente adeguato con deliberazione
n. 234/2018 al DCA n. 8/2018;


- con Decreto n.  4 del  22.01.2019 il  Commissario ad Acta per  l’attuazione del  Piano di  rientro dai
disavanzi  del  SSR campano  ha  approvato  il  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di  Personale  (PTFP)
2018/2020 dell’A.O.R.N. “Sant’Anna e San Sebastiano”, in precedenza adottato, in via provvisoria,
con deliberazione aziendale n. 723/2018, aggiornata con deliberazione n. 8/2019;


- in conformità con il DCA n. 4/2019, il Direttore Generale dell’A.O.R.N “Sant’Anna e San Sebastiano”,
con  deliberazione  n.  98  del  30.01.2019  ha  provveduto,  altresì,  ad  approvare,  in  via  definitiva,  il
precitato  PTFP relativo  al  triennio  2018/2020,  nel  quale  è  previsto  anche  il  reclutamento  di  n.  2
Dirigenti  Medici  –  disciplina  Ostetricia  e  Ginecologia,   con  contestuale  recepimento  di  tutte  le
prescrizioni contenute dal decreto commissariale relative sia al rispetto del limite di spesa del personale
che all’adozione di tutte le azioni di efficientamento dell’attività aziendale finalizzata all’attuazione
della programmazione nazionale e regionale;


- che con deliberazione n. 458 del 27.06.2019 sono stati indetti, contestualmente, Concorso Pubblico, per
titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato, di n. 2 Dirigenti Medici – Disciplina Ostetricia
e Ginecologia e Concorso Pubblico, per titoli ed esami, riservato ai soggetti in possesso dei requisiti di
cui all’art. 20, comma 2, D.Lgs n. 75/2017 e s.m.i. per l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 1
Dirigente Medico – disciplina Ostetricia e Ginecologia;


- i relativi bandi di concorso sono stati pubblicati  sul BURC n. 46 del 05.08.2019 e, per estratto nella
Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  4^  Serie  Speciale  –  Concorsi  ed  Esami  n.  77  del
27.09.2019 e sul sito web aziendale, fissando quale termine per la presentazione delle domande di
partecipazione il 28.10.2019;


- nelle more dell’espletamento del  predetto Concorso con deliberazione n. 81 del  23.09.2019 è stato
indetto  Avviso  Pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  a  tempo  determinato  di  posti  di
Dirigente Medico – disciplina Ostetricia e Ginecologia pubblicato sul BURC n. 46 del 05.08.2019 e sul
sito web aziendale,  fissando quale termine per la presentazione delle domande di partecipazione il
12.11.2019;


Considerato che:


- la procedura concorsuale precitata comporta tempi medio/lunghi di espletamento;


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


- la tempistica prevista per portare a compimento l’Avviso Pubblico non consentirebbe, in ogni caso, di
far  fronte  alle carenza di  personale  più volte rappresentata dal  Direttore  della UOC Ginecologia  e
Ostetricia, resa ancora più critica dall’approssimarsi del periodo delle festività natalizie;


Considerato, altresì


- che con nota prot. 2019 0680474 dell’11.11.2019, agli atti di questo Ufficio, la Direzione Generale per
la Tutela della Salute e il Coordinamento del SSR UOD Personale del SSR, tra l’altro, ha invitato le
Aziende sanitarie della Campania, “in ragione del contenimento della spesa, e per evidenti ragioni di
speditezza ed economicità all’utilizzo di graduatorie concorsuali vigenti”;


- che risulta urgente procedere al reclutamento di Dirigenti Medici disciplina Ostetricia e Ginecologia
anche per dare immediata attuazione alle disposizioni  di  cui  al  Decreto n.  21 del  04.02.2019 in
materia  di esercizio e modalità di erogazione delle tecniche di Procreazione Medicalmente Assistita
(PMA) omologa ed eterologa, che prevedono tra, l’altro, la presenza di Dirigenti Medici Ginecologi
dedicati alla suddetta attività; 


Rilevato che:


- risulta  indifferibile   ricoprire  i  predetti  posti  di  Dirigente  Medico  –  disciplina  Ostetricia  e
Ginecologia,  in  quanto  detta  carenza  compromette,  inevitabilmente,  il  mantenimento  dei  livelli
essenziali di assistenza presso l’unità operativa complessa interessata, con significative ripercussioni
sull’espletamento delle attività ordinarie, come ripetutamente segnalato dal Direttore della stessa;


- tanto il bando di Concorso allegato alla richiamata deliberazione n. 459 del 27.06.2019 che quello
dell’Avviso Pubblico allegato alla deliberazione n. 81 del  23.09.2019 espressamente stabiliscono
che, “L’Azienda si riserva la facoltà, in regime di autotutela, di prorogare, sospendere, revocare o
modificare la presente procedura concorsuale, qualora ne rilevasse la necessità o l’opportunità per
ragioni di pubblico interesse o per disposizioni di legge”;


Viste:


- la  L.  n.  3/2003,  art.  9,  dispone  che  le  Pubbliche  Amministrazioni  “possono  ricoprire  i  posti
disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle graduatorie di
pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione”, e
che  le  Regioni  provvedono  all’attuazione  della  suddetta  disposizione  “secondo  le  rispettive
competenze previste dai relativi statuti e dalle norme di attuazione”;


- l’art. 3, comma 61, della L. n. 350/2003 stabilisce che in attesa dell’emanazione dei regolamenti
previsti  dalla  suddetta  L.  n.  3/2003,  art.  9,  le  Pubbliche  Amministrazioni  possono  effettuare
assunzioni anche utilizzando graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni
previo accordo tra le Amministrazioni interessate;


- la  Circolare  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  n.  1571/4 del  25.02.2004 precisa  che le
Pubbliche  Amministrazioni  “nei  limiti  della  propria  dotazione  organica  e  nel  rispetto  della
programmazione  triennale  dei  fabbisogni  del  personale  (…)  possono  utilizzare  le  graduatorie
concorsuali ancora valide approvate da altre Amministrazioni mediante appositi accordi stipulati in
applicazione  della  normativa  vigente  in  materia  di  accesso  agli  impieghi  nelle  Pubbliche
Amministrazioni e nel rispetto dell’art. 97 della Costituzione e dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001”;


Dato atto che:


- questa Azienda ha stipulato con l’AORN “Moscati” di  Avellino una convenzione,  per l’utilizzo
reciproco delle graduatorie di procedure selettive; 


- con nota del 25.11.2019 trasmessa a mezzo PEC, in virtù della convenzione sopra citata, questa
Amministrazione ha chiesto alla precitata Azienda Ospedaliera di poter utilizzare la graduatoria del


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


Concorso pubblico,  per titoli  ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di  n.  1 posto di
Dirigente Medico – disciplina Ostetricia e Ginecologia, con consolidata esperienza in strutture di
Procreazione Medica Assistita;


- la stessa AORN di Avellino con nota prot. 6998 del 26.11.2019 ha trasmesso la graduatoria generale
di merito, comunicando, nel contempo che la stessa può essere utilizzata a partire dal 5° posto; 


- il candidato classificatosi al 6° posto della graduatoria di cui sopra risulta già immesso in servizio
presso l’ASL di Salerno, che ha attinto dalla medesima graduatoria;


- dei candidati classificatisi dal 7° all’11° posto, contattati per le vie brevi, solo due hanno dichiarato
la  propria  disponibilità  ad  accettare  l’incarico  di  Dirigente  Medico  –  disciplina  Ostetricia  e
Ginecologia  a  tempo indeterminato  presso  questa  Azienda,  nella  fattispecie  la  dott.ssa  Castaldi
Maria Antonietta e la dott.ssa Tartaglione Antonella classificatesi rispettivamente al 10° ed all’11°
posto; 


Considerato, altresì,


che con glossa apposta sulla precitata nota prot. 6998 la Direzione Sanitaria ha data mandato a questa UOC
“di procedere allo scorrimento per il numero di unità presenti nel piano di reclutamento approvato”;


Ritenuto: 


- di  provvedere alla revoca parziale della deliberazione n.  458 del  27.06.2019 per la parte relativa
all’indizione  del  Bando  di  Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  l’assunzione,  a  tempo
indeterminato,  di  n.  2  Dirigenti  Medici  –  Disciplina  Ostetricia  e  Ginecologia,  facendo  salva
l’indizione  del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, riservato ai soggetti in possesso dei requisiti di
cui all’art. 20, comma 2, D.Lgs n. 75/2017 e s.m.i. per l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 1
Dirigente Medico – disciplina Ostetricia e Ginecologia;


- di revocare la deliberazione n. 81 del 23.09.2019 con la quale è stato indetto Avviso Pubblico , per
titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato di n. 3 posti di Dirigente Medico – disciplina
Ostetricia e Ginecologia;


- di procedere all’utilizzazione della graduatoria dell’AORN “Moscati” di Avellino relativa al Concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico
– disciplina Ostetricia e Ginecologia, con consolidata esperienza in strutture di Procreazione Medica
Assistita  nominando i sottoelencati candidati che con le relative indicate PEC, hanno dichiarato la
propria disponibilità ad accettare l’incarico:


 dott.ssa CASTALDI MARIA ANTONIETTA nata a Verona il 08.11.1983 classificatasi al 10° posto –
PEC del 29.11.2019;


 dott.ssa  TARTAGLIONE  ANTONELLA  nata  a  Castellammare  di  Stabia  (NA)  il  13.09.1982
classificatasi all’ 11° posto – PEC del 27.11.2019;


Attestata


la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di  provvedere alla revoca parziale della deliberazione n.  458 del  27.06.2019 per la parte relativa
all’indizione  del  Bando  di  Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  l’assunzione,  a  tempo
indeterminato,  di  n.  2  Dirigenti  Medici  –  Disciplina  Ostetricia  e  Ginecologia,  facendo  salva
l’indizione  del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, riservato ai soggetti in possesso dei requisiti di


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


cui all’art. 20, comma 2, D.Lgs n. 75/2017 e s.m.i. per l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 1
Dirigente Medico – disciplina Ostetricia e Ginecologia;


2. revocare la deliberazione n. 81 del 23.09.2019 con la quale è stato indetto Avviso Pubblico , per titoli
e colloquio,  per la copertura a tempo determinato di  n.  3 posti  di  Dirigente Medico – disciplina
Ostetricia e Ginecologia;


3. di  procedere,  come  richiesto  da  questa  Azienda  nota  del  25.11.2019  e  concesso,  dall’AORN
“Moscati” di Avellino con nota prot. 6998 del 26.11.2019, all’utilizzazione della graduatoria relativa
al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di
Dirigente Medico – disciplina Ostetricia e Ginecologia, con consolidata esperienza in strutture di
Procreazione Medica Assistita  nominando i sottoelencati candidati che con le relative indicate PEC,
hanno dichiarato la propria disponibilità ad accettare l’incarico:
 dott.ssa CASTALDI MARIA ANTONIETTA nata a Verona il 08.11.1983 classificatasi al 10°


posto – PEC del 29.11.2019;
 dott.ssa  TARTAGLIONE ANTONELLA nata  a  Castellammare  di  Stabia  (NA)  il  13.09.1982


classificatasi all’ 11° posto – PEC del 27.11.2019;
4. di specificare che l’immissione in servizio delle precitate candidate è subordinata alla verifica del


reale possesso  dei requisiti così come dichiarati per la partecipazione al concorso;
5. di stabilire che la spesa annuale complessiva sarà imputata, a cura dell’U.O.C. Gestione Economico


Finanziaria,  alle  competenti  voci  di  costo  del  personale  del  bilancio  del  corrente  esercizio  e
successivi, che presentano le sufficienti disponibilità, come da visto di copertura finanziaria apposta
dal Direttore UOC GEF e che la spesa rispetta il limite di spesa del personale stabilito dalla Legge
191/2009;


6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.
coinvolte;


7. di rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 


il Dirigente amministrativo


                dott.ssa Loredana Merola


 IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE


      Dott.ssa Luigia Infante


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


IL COMMISSARIO STRAORDINARIO


avv. Carmine Mariano


 nominato con D.G.R.C. n. 393 del 06/08/2019


 insediatosi nelle funzioni in data 12/08/2019, giusta deliberazione CS n°1 del 12/08/2019


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane


Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo e del Sub Commissario Sanitario
sotto riportati:


Sub Commissario Amministrativo Gubitosa Gaetano  _______________________


 


Sub Commissario Sanitario            Dott.ssa Antonietta Siciliano  _______________________


DELIBERA


per le causali  in premessa,  che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte,  di  prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. Provvedere, alla  revoca  parziale  della  deliberazione  n.  458  del  27.06.2019  per  la  parte  relativa
all’indizione  del  Bando  di  Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  l’assunzione,  a  tempo
indeterminato, di n. 2 Dirigenti Medici – Disciplina Ostetricia e Ginecologia, facendo salva l’indizione
del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, riservato ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art.
20, comma 2, D.Lgs n. 75/2017 e s.m.i. per l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 1 Dirigente
Medico – disciplina Ostetricia e Ginecologia;


2. Revocare la deliberazione n. 81 del 23.09.2019 con la quale è stato indetto Avviso Pubblico , per titoli
e  colloquio,  per  la  copertura  a  tempo  determinato  di  n.  3  posti  di  Dirigente  Medico  –  disciplina
Ostetricia e Ginecologia;


3. Procedere, come richiesto da questa Azienda nota del 25.11.2019 e concesso, dall’AORN “Moscati” di
Avellino con nota prot. 6998 del 26.11.2019,  all’utilizzazione della graduatoria  relativa al Concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico –
disciplina Ostetricia  e Ginecologia,  con consolidata  esperienza in  strutture  di  Procreazione Medica


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


Assistita  nominando i sottoelencati candidati che con le relative indicate PEC, hanno dichiarato la
propria disponibilità ad accettare l’incarico:


 dott.ssa CASTALDI MARIA ANTONIETTA nata a Verona il 08.11.1983 classificatasi al 10°
posto – PEC del 29.11.2019;


 dott.ssa TARTAGLIONE ANTONELLA nata a Castellammare di Stabia (NA) il 13.09.1982
classificatasi all’ 11° posto – PEC del 27.11.2019;


4. Specificare che l’immissione in servizio delle precitate candidate è subordinata alla verifica del reale
possesso  dei requisiti così come dichiarati per la partecipazione al concorso;


5. Stabilire che la spesa annuale complessiva sarà imputata,  a cura dell’U.O.C. Gestione Economico
Finanziaria, alle competenti voci di costo del personale del bilancio del corrente esercizio e successivi,
che presentano le sufficienti disponibilità, come da visto di copertura finanziaria apposta dal Direttore
UOC GEF e che la spesa rispetta il limite di spesa del personale stabilito dalla Legge 191/2009;


6. Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.
coinvolte;


7. Rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 


Il Commissario Straordinario 


            Avv. Carmine Mariano


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				INFANTE LUIGIA





				GUBITOSA GAETANO





				SICILIANO ANTONIETTA





				CARMINE MARIANO









		CECERE PASQUALE




